
 

UAB „Transporto infrastruktūros projektai“ 
Savanorių pr. 187, III a. 

LT-50177 Kaunas, Lietuva 

El. paštas: info@tiprojektai.lt 
Tel. Nr.: +370 670 45006 
Įmonės kodas 304886970 
PVM kodas LT100011822419 

 
 
 
 

Statytojas:  UAB „Libered“ 

Užsakovas: UAB „Libered“ 

Projektuotojas: UAB „Transporto infrastruktūros projektai“ 

Statinio projekto pavadinimas: 
Susisiekimo komunikacijų (Gulbynės g., Šešuvos g. ir Paparčių g.) naujos 
statybos projektas Kaišiadorių r. sav., Rumšiškių sen., Salomiškio k. 

Etapas: Projektiniai pasiūlymai 

  

Statybos rūšis: Statinio nauja statyba 

Statinio kategorija: Neypatingasis 

Statinio paskirtis: Susisiekimo komunikacijos. Gatvės 

Statinio projekto numeris: TIP0131 

  

Statinys: XX – Visi statiniai 

  

Bylos žymuo: TIP0131-XX-PP 

Bylos išleidimo data: 2021-04 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Direktorius: NERIJUS JAKULIS 

Statinio projekto vadovas: NERIJUS JAKULIS (KV. ATESTATO NR. 23509) 

Statinio projekto dalies vadovas: RAMŪNAS KAMINSKAS (KV. ATESTATO NR. 30397) 

 



STATINIO PROJEKTO SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 

 

   

0 2021-04 Projektiniai pasiūlymai 

LAIDA DATA LAIDOS STATUSAS, KEITIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA) 

KVAL. 
PATV. 
DOK. NR. 

 

UAB „Transporto infrastruktūros projektai“ 
Savanorių pr. 187, III a. 
LT-50177 Kaunas, Lietuva  
info@tiprojektai.lt 

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS 

Susisiekimo komunikacijų (Gulbynės g., Šešuvos g. ir Paparčių g.) naujos 
statybos projektas Kaišiadorių r. sav., Rumšiškių sen., Salomiškio k. 

23509 SPV Nerijus Jakulis  STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS 

30397 SPDV Ramūnas Kaminskas  
XX – Visi statiniai 

 SPI Ramūnas Kaminskas  

    DOKUMENTO PAVADINIMAS LAIDA 

    
Statinio projekto sudėties žiniaraštis 0 

    

LT 

STATYTOJAS (UŽSAKOVAS) DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ 

UAB "Libered" (UAB "Libered") TIP0131-XX-PP-SMG.SŽ 1 1 

 

STATINIO PROJEKTO SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 

Eil. 
Nr. 

Dokumento žymuo Laida Dokumento pavadinimas 

1. TIP0131-XX-PP 0 Projektiniai pasiūlymai 

 

PROJEKTO DALIES TEKSTINIŲ DOKUMENTŲ ŽINIARAŠTIS 

Eil. 
Nr. 

Dokumento žymuo 
Lapų 
sk. 

Laida Dokumento pavadinimas 

1.  TIP0131-XX-PP-SMG.SŽ 1 0 Statinio projekto sudėties žiniaraštis 

2.  TIP0131-XX-PP-SMG.AR 4 0 Aiškinamasis raštas 

 

PRIDEDAMŲJŲ DOKUMENTŲ ŽINIARAŠTIS 

Eil. 
Nr. 

Dokumento žymuo Lapų sk. Dokumento pavadinimas 

1.  2021-04-13 1 Projektinių pasiūlymų rengimo užduotis 

2.  2021-10-04, Nr. V1-976 2 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktorius 
Įsakymas dėl UAB „Libered“ žemės sklypų pagrindinės 
žemės naudojimo paskirties keitimo, būdų ir pobūdžių 
nustatymo 

3.   3 Detaliojo plano aiškinamasis raštas 

4.   1 Detaliojo plano brėžinys 

 

 
PROJEKTO DALIES BRĖŽINIŲ ŽINIARAŠTIS 

Eil. 
Nr. 

Dokumento žymuo 
Lapų 
sk. 

Laida Dokumento pavadinimas 

1.  TIP0131-XX-PP-SMG.BR-01 1 0 Situacijos schema M 1:2500 

2.  TIP0131-XX-PP-SMG.BR-02 1 0 Dangų ir eismo organizavimo planas M 1:500 

3.  TIP0131-XX-PP-SMG.BR-03 1 0 Skersiniai profiliai M 1:50 

 



AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

   

0 2021-04 Projektiniai pasiūlymai 

LAIDA DATA LAIDOS STATUSAS, KEITIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA) 

KVAL. 
PATV. 
DOK. NR. 

 

UAB „Transporto infrastruktūros projektai“ 
Savanorių pr. 187, III a. 
LT-50177 Kaunas, Lietuva  
info@tiprojektai.lt 

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS 

Susisiekimo komunikacijų (Gulbynės g., Šešuvos g. ir Paparčių g.) naujos 
statybos projektas Kaišiadorių r. sav., Rumšiškių sen., Salomiškio k. 

23509 SPV Nerijus Jakulis  STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS 

30397 SPDV Ramūnas Kaminskas  
XX – Visi statiniai 

 SPI Ramūnas Kaminskas  

    DOKUMENTO PAVADINIMAS LAIDA 

    
Aiškinamasis raštas 0 

    

LT 

STATYTOJAS (UŽSAKOVAS) DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ 

UAB "Libered" (UAB "Libered") TIP0131-XX-PP-SMG.AR 1 4 

 

Turinys 

 

1. Bendroji informacija apie statinį .................................................................................................................. 2 

1.1. Privalomieji projekto rengimo dokumentai ................................................................................................ 2 

1.2. Pagrindiniai normatyviniai, kiti dokumentai ir duomenys, kuriais vadovaujantis parengtas projekto dalis ........ 2 

2. Statinio techniniai rodikliai .......................................................................................................................... 3 

2.1. Geografinė vieta .................................................................................................................................... 3 

2.2. Statinio duomenys ................................................................................................................................. 3 

2.3. Kultūros paveldas .................................................................................................................................. 3 

2.4. Saugomos teritorijos .............................................................................................................................. 3 

2.5. Inžineriniai tinklai ................................................................................................................................... 3 

3. Projektinių sprendinių aprašymas ............................................................................................................... 4 

3.1. Planinė padėtis ..................................................................................................................................... 4 

3.2. Skersinis profilis .................................................................................................................................... 4 

3.3. Išilginis profilis ...................................................................................................................................... 4 

3.4. Sankryžos ir nuovažos ........................................................................................................................... 4 

3.5. Vandens nuvedimas .............................................................................................................................. 4 

3.6. Apšvietimas .......................................................................................................................................... 4 

3.7. Eismo saugumas .................................................................................................................................. 4 

4. Informacija apie numatomų statybos darbų poveikį aplinkai, gyventojams, kaimyninėms teritorijoms ................ 4 

4.1. Poveikis aplinkai ................................................................................................................................... 4 

4.2. Poveikis gyventojams ............................................................................................................................ 4 

4.3. Poveikis kaimyninėms teritorijoms .......................................................................................................... 4 

 
  



DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

TIP0131-XX-PP-SMG.AR 2 4 0 

 

1. Bendroji informacija apie statinį 

Projektiniai pasiūlymai parengti vadovaujantis Statybos įstatymu ir kitais įstatymais, reglamentuojančiais statinio saugos ir 
paskirties reikalavimus, teisės aktais, reglamentuojančiais esminius statinio reikalavimus ir statinio techninius parametrus, pagal 
statinių ar statybos produktų charakteristikų lygius ir klases, kitais teisės aktais, teritorijų planavimo ir normatyviniais statybos 
techniniais dokumentais, normatyviniais statinio saugos ir paskirties dokumentais. 

1.1. Privalomieji projekto rengimo dokumentai 

1. Projektinių pasiūlymų užduotis; 
2. Topografinė nuotrauka; 

1.2. Pagrindiniai normatyviniai, kiti dokumentai ir duomenys, kuriais vadovaujantis parengtas projekto dalis 

Eil. Nr. 
Dokumento numeris, 

žymuo 
Dokumento pavadinimas 

1.  Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymas 

2.  Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas 

3.  Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymas 

4.  Lietuvos Respublikos kelių įstatymas 

5.  
Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo 
įstatymas 

6.  Lietuvos Respublikos statybos įstatymas 

7.  Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių kelių įstatymas 

8.  Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymas 

9.  Lietuvos Respublikos želdynų įstatymas 

10.  Lietuvos Respublikos žemės įstatymas 

11. LST 1516:2015 Statinio projektas. Bendrieji įforminimo reikalavimai 

12. LST 1569:2012 Statinio projektas. Lauko inžinerinių tinklų grafiniai ženklai 

13. STR 1.01.04:2015 Statybos techninis reglamentas 

14. STR 1.01.08:2002 Statinio statybos rūšys 

15. STR 1.01.03:2017 Statinių klasifikavimas 

16. STR 1.04.04:2017 Statinio projektavimas, projekto ekspertizė 

17. STR 1.05.01:2017 Statybos užbaigimas, Savavališkos statybos padarinių šalinimas 

18. STR 1.06.01:2016 Statybos darbai, Statinio statybos priežiūra 

19. STR 2.01.01(1):2005 Esminis statinio reikalavimas 

20. STR 2.01.01(2):1999 Gaisrinė sauga 

21. STR 2.01.01(3):1999 Higiena, sveikata, aplinkos apsauga 

22. STR 2.01.01(4):2008 Esminiai statinio reikalavimai. Naudojimo sauga 

23. STR 2.01.01(5):2008 Esminis statinio reikalavimas. Apsauga nuo triukšmo 

24. STR 2.06.04:2014 Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai 

25. Nr. 305/2011 Tarybos direktyva 89/106/EEB 

26. Nr. 68-1656 Dėl pažeistos žemės rekultivavimo ir derlingojo dirvožemio sluoksnio išsaugojimo 

27. Nr. 33-1151 
Dėl kriterijų, pagal kuriuos medžiai ir krūmai, augantys ne miškų ūkio paskirties 
žemėje, priskiriami saugotiniems, sąrašo patvirtinimo ir medžių ir krūmų priskyrimo 
saugotiniems 

28. KPT SDK 19 Automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklės 

 
Taip pat, projektiniams pasiūlymams parengti gali būti naudojami kiti sąraše nepaminėti teisės aktai, reglamentuojantys 

projektavimo, pasirengimo statybai ar statybos darbų organizavimo veiklą, reikalavimus keliamus medžiagoms, jų atlikimui ir 
priėmimui, taip pat dokumentai nurodyti kitose statinio projekto dalyse. 



DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

TIP0131-XX-PP-SMG.AR 3 4 0 

 

2. Statinio techniniai rodikliai 

2.1. Geografinė vieta 

 
1 pav. Objekto vieta 

Projektuojamas statinys yra skl. kad. Nr.  4908/0005:45, Kaišiadorių r. sav., Rumšiškių sen., Salomiškio k. (žr. 1 pav). 

2.2. Statinio duomenys 

Statybos rūšis – statinio nauja statyba. 
Statinio paskirtis – susisiekimo komunikacijos, gatvės. 
Statinio paskirtis – neypatingasis statinys. 
Gatvių kategorija – D. 

2.3. Kultūros paveldas 

Projektuojami statiniai į kultūros paveldo objekto, teritorijas ar apsaugos zonas nepatenka. Artimiausi kultūros paveldo 
objektai: Tiltas (unikalus objekto kodas 24813) ir Tadaravos vandens malūno liekanų ir malūnininko namo kompleksas 
(unikalus objekto kodas 13). 

2.4. Saugomos teritorijos 

Žemiau lentelėje pateikiamos artimiausios saugomos ir Natura 2000 teritorijos. 

Nr. Pavadinimas (ES 
kodas) 

Apsaugos 
statusas 

Saugomos teritorijos priskyrimo „Natura 2000“ 
tinklui tikslas 

ST PŪV atžvilgiu 

 

1. 
Kauno marios 
(LTKAU0007) 

BAST 

5130, Kadagynai; 6210, Stepinės pievos; 7220, 
Šaltiniai su besiformuojančiais tufais; 8220, 
Silikatinių uolienų atodangos; 9010, Vakarų taiga; 
9050, Žolių turtingi eglynai; 9070, Medžiais 
apaugusios ganyklos; 9180, Griovų ir šlaitų miškai; 
Kartuolė; Kūdrinis pelėausis; Niūriaspalvis 
auksavabalis; Purpurinis plokščiavabalis; Salatis; 
Ūdra 

Nuo PŪV nutolusi ~0,06 
km atstumu 

2. 
Kauno marios 
(LTKAUB008) 

PAST 
Juodųjų peslių (Milvus migrans), plovinių vištelių 
(Porzana parva), tulžių (Alcedo atthis) apsaugai 

Nuo PŪV nutolusi ~0,06 
km atstumu 

2.5. Inžineriniai tinklai 

Statybos sklype 0,4 kV požeminiai kabeliai, 10 kV oro linijos. 



DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

TIP0131-XX-PP-SMG.AR 4 4 0 

 

3. Projektinių sprendinių aprašymas 

Gatvių projektas rengiamas vadovaujantis STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ 
D gatvių kategorijoms keliamais reikalavimais. Projektuojamų gatvių ribas žr. brėžiniuose. 

3.1. Planinė padėtis 

Visos gatvės projektuojamos atitinkant D kategorijai. Važiuojamoji dalis numatoma 5,50 m pločio, 1,0 m kelkraštis. Gatvių 
ašys parenkamos pagal esamą reljefą.  

Gulbynės gatvėje suprojektuotos 7 horizontalios kreivės Rmin-50, Rmax-380. Gatvės ašis iki PK 1+20 projektuojama 
prisitaikant prie esamos situacijos, toliau naujomis vietomis.  

Paparčių ir Šešuvos gatvės projektuojamos naujomis vietomis. Paparčių gatvėje suprojektuotos 3 horizontalios kreivės 
Rmin-50, Rmax-200. 

3.2. Skersinis profilis 

Gatvių danga projektuojama 5,5 m pločio su  dvišlaičiu 2,5 % nuolydžiu. 

3.3. Išilginis profilis 

Visoms gatvėms Išilginis profilis projektuojamas maksimaliai prisitaikant prie esamos situacijos. Minimalus nuolydis 0,40 
%, maksimalus-7,5%. Suprojektuoti nuolydžiai yra pakankami paviršiniam vandeniui nuvesti nuo gatvių dangų. 

3.4. Sankryžos ir nuovažos 

Projektuojama 30 nuovažų į sklypus ir penkios trišalės sankryžos. Nuovažų spinduliai parenkami pagal STR 
2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ 22 lentelę. Sankryžų dangos konstrukcija analogiška 
kelio dangos konstrukcijai. 

3.5. Vandens nuvedimas 

Paviršinis vanduo gatvėse nuvedimas į pakelės griovius. 

3.6. Apšvietimas 

Projekte nenumatomi gatvės apšvietimo sprendiniai. 

3.7. Eismo saugumas 

Gatvėse numatomas maksimalus greitis 30 km/h. Vertikalus ženklinimas pagal „Kelio ženklių įrengimo ir vertikaliojo 
ženklinimo taisyklės“ punktai 192 ir 193. Gatvių horizontalus ženklinimas nenumatomas. 

4. Informacija apie numatomų statybos darbų poveikį aplinkai, gyventojams, kaimyninėms teritorijoms 

4.1. Poveikis aplinkai 

Statybos darbai neturės neigiamo reikšmingo poveikio šioje zonoje esančioms teritorijoms bei aplinkos požiūriu jautrioms 
teritorijoms (pavyzdžiui, „Natura 2000“ ekotinklui), nes į šias teritorijas nepatenka. 

 Darbų metu neigiamas poveikis paviršiniams ir požeminiams vandenims galimas dėl blogų statybinių medžiagų, tepalų 
laikymo, nelaimingų atsitikimų. Siekiant to išvengti reikia užtikrinti, kad statybiniai mechanizmai būtų tinkamos techninės 
būklės, laikytis darbo saugos reikalavimų. Statybvietėje turi būti absorbuojančių medžiagų sandėliavimo vieta. Įvykus avarinei 
situacijai užterštas sorbentas turi būt vežamas į tokių atliekų sandėliavimu užsiimančias įmones, kad kenksmingos medžiagos 
nepatektų į aplinką. 

4.2. Poveikis gyventojams 

Darbų metu neigiamą poveikį gyventojai gali patirti dėl mechanizmų keliamo triukšmo ar vibracijos. 

4.3. Poveikis kaimyninėms teritorijoms 

Aplinkinėse teritorijose yra du kultūros paveldo objektai: Tiltas (unikalus objekto kodas 24813) ir Tadaravos vandens 
malūno liekanų ir malūnininko namo kompleksas (unikalus objekto kodas 13), taip pat planuojama teritorija ribojasi su Kauno 
marių regioniniu parku ir Natura 2000 teritorijomis. 

Statybos darbai poveikio kaimyninėms teritorijoms neturės. 
















	01_Titulinis_PP.pdf (p.1)
	02_Sudeties_ziniarastis_PP.pdf (p.2)
	03_Aiskinamasis_rastas_PP.pdf (p.3-6)
	04_0_2021-08-25 PPU  Salomiškio k., (registruota ).pdf (p.7)
	04_1_ Detalusis planas.pdf (p.8-13)
	DP tvirtinimas_KaisAdmin isakymas.pdf (p.1-2)
	DP_Aiskinamasis rastas.pdf (p.3-5)
	DP pagrindinis brezinys_sumazintas.pdf (p.6)


